
Contacto

Teléfono 963983551
Correo Electrónico contratacion@uv.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024PR00003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 14:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat de València
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.uv.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de la escultura "Altruisme" con destino a la Universitat de València.

Procedimiento negociado sin publicidad en base a lo establecido en el artículo 168 a) 2º de la Ley 9/2017, de 8Descripción 
de noviembre, de Contratos del Sector Público, al tener el contrato por objeto la creación o adquisición de una obra de arte
o representación artística única no integrante del Patrimonio Histórico Español, tal y como se justifica en el informe del
director de la Unitat Tècnica de la Universitat de València que acompaña al expediente, en el que se detallan las
características que hacen que estas obras sean exclusivas en el mercado y su adquisición necesaria para la Universitat de
València.
Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 198.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.000 EUR.

Clasificación CPV
92311000 - Obras de arte.

Plazo de Ejecución
Del 30/07/2024 al 29/11/2024

Lugar de ejecución
Rectorado de la Universitat de València
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Avenida Blasco Ibañez 13
(46010) València España

Única empresa licitadora (art. 168 LCSP) y cumple todos los requisitos exigidos en la presente licitación.

https://www.uv.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 180.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 180.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ART CHULE S.L.
NIF B72595259
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Las Cruces 13
(46760) Tavernes de la Valldigna España

Contacto

Teléfono +34 676737905
Correo Electrónico artchulesl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 180.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 198.000 EUR.

Motivación

Motivación Única empresa licitadora (art. 168 LCSP) y cumple todos los requisitos exigidos en la presente licitación.
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización Del 08/08/2024 al 14/08/2024

Observaciones: Se prevé la formalización del contrato en fecha 8 de agosto de 2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=463d77b2-6be9-4bbc-a22f-a04c139ae5bb


Lugar

Servicio de Contratación Administrativa

Dirección Postal

Blasco Ibáñez, 13

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 08:14 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Servicio Contratación Administrativa

Dirección Postal

Blasco Ibañez 13
(46010) València España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

AV. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado Privado
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 19:00
Observaciones: Les recordamos que la asistencia técnica de la Plataforma de Contratación del Sector Público, de lunes
a jueves se presta hasta las 19:00 h y los viernes hasta las 15:00 h.

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Art 168 a) 2. Ley de Contratos Sector Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Servicio de Contratación Administrativa

Dirección Postal

Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/07/2024 a las 08:14 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Servicio de Contratación Administrativa

Dirección Postal

Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 14:14 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

(46010) Valencia España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BELBnA9zsgnXOja zN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000013798950 |  2024-000785967 | Wed, 17 Jul 2024 14:10:28:669 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80754099011244712903765404711977119284 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BELBnA9zsgnXOjazN1Dw9Q%3D%3D

